
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/322/24 
RADY GMINY TERESPOL 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ,z późn. zm.), art. 211, art. 212 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.)  Rada Gminy uchwala, co  następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/320/23 Rady Gminy Terespol z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024 zmienionej: zarządzeniem Nr 10/24 Wójta Gminy Terespol z dnia 31 stycznia 2024 r., 
zarządzeniem Nr 15/24 Wójta Gminy Terespol z dnia 29 lutego 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 łączną kwotę dochodów 46.122.669,15 zł zastępuje się kwotą 47.699.047,22 zł, kwotę dochodów 
bieżących 39.126.648,86 zł zastępuje się kwotą 40.623.922,44 zł, kwotę dochodów majątkowych 
6.996.020,29 zł zastępuje się kwotą 7.075.124,78 zł, w pkt 1 kwotę dotacji celowych i środków na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 
2.197.267,75 zł zastępuje się kwotą 2.329.343,98 zł; 

2) w § 2 łączną kwotę wydatków 70.515.200,86 zł zastępuje się kwotą 74.033.258,65 zł, kwotę wydatków 
bieżących 38.279.200,86 zł zastępuje się kwotą 39.171.818,65 zł, kwotę wydatków majątkowych 
32.236.000,00 zł zastępuje się kwotą 34.861.440,00 zł, w pkt 1 kwotę wydatków na zadania z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 2.197.267,75 zł zastępuje się kwotą 
2.329.343,98 zł, w pkt 2 kwotę wydatków na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego 704.000,00 zł zastępuje się kwotą 661.440,00 zł, w pkt 3 kwotę 
wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 112.000,00 zł zastępuje się kwotą 145.374,01 zł, 
w pkt 6 kwotę wydatków na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi 2.169.779,00 zł zastępuje się kwotą 2.170.031,00 zł; 

3) w § 3 ust. 1 kwotę planowanego deficytu 24.392.531,71 zł zastępuje się kwotą 26.334.211,43 zł, 
w ust. 2 pkt 1 kwotę nadwyżki budżetu gminy z lat ubiegłych 20.492.531,71 zł zastępuje się kwotą 
22.400.837,42 zł, w ust. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 33.374,01 zł.”; 

4) w § 4 ust. 1 kwotę planowanych przychodów budżetu gminy 26.392.531,71 zł zastępuje się kwotą 
28.334.211,43 zł; 

5) w załączniku Nr 1 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku Nr 2 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 2394



7) załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku Nr 4 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku Nr 5 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku Nr 6 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Terespol. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Romaniuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2394



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2394



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2394



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2394



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2394



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2394



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2394



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2394



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 2394



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 2394



Załącznik Nr 3

do uchwały Nr XXXIII/322/24

§ Przychody w zł Rozchody w zł 

905 33 374,01

957 24 400 837,42

994 3 900 000,00

994 2 000 000,00

28 334 211,43 2 000 000,00

Przelewy na rachunki lokat

Rady Gminy Terespol

z dnia 26 marca 2024 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY W 2024 ROKU 

RAZEM

Wyszczególnienie 

Przychody  z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

Przelewy z rachunków lokat

Nadwyżka z lat ubiegłych 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 2394



Załącznik Nr 4

w złotych 

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Nazwa jednostki

600 60013 - dotacja celowa dla Województwa Lubelskiego na rozbudowę 

drogi wojewódzkiej Nr 816 Terespol - Kodeń - Sławatycze - 

Włodawa - Dorohusk - Horodło - Zosin o drogę rowerową w 

miejscowości Lebiedziew i Polatycze 

200 000,00 200 000,00 -200 000,00 0,00

921 92109  -dotacja dla Gminnego Centrum Kultury w Kobylanach na 

działalność bieżącą 1 977 530,00 0,00 1 977 530,00

 -dotacja dla Gminnego Centrum Kultury w Kobylanach na 

działalność inwestycyjną - urządzenie rekreacyjne dmuchane 

dla dzieci

30 000,00 30 000,00 30 000,00

92116  -dotacja dla Gminnego Centrum Kultury w Kobylanach na 

działalność bieżącą biblioteki 160 000,00 0,00 160 000,00

92195 - dotacja dla Gminnego Centrum Kultury w Kobylanach – 

Wydanie publikacji promującej pt. "30 lat Samorządu 

Gminnego - Gmina Terespol" 
19 859,00 0,00 19 859,00

926 92605 - dotacja dla Gminnego Centrum  Kultury w Kobylanach na 

działalność bieżącą - sportową                                                 
200 000,00 0,00 200 000,00

Razem 0,00 2 337 530,00 249 859,00 230 000,00 -200 000,00 2 387 389,00

w tym:

przedmiotowej podmiotowej celowej majątkowa

010 01044

 -dotacja celowa dla osób fizycznych na dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej
120 000,00 120 000,00 120 000,00

900 90005

-dotacja celowa dla osób fizycznych na dofinansowanie 

przedsięwzięć wykorzystujących źródła energii odnawialnej 60 000,00 60 000,00 60 000,00

- dotacja celowa na dofinansowanie przedsięwzięć związanych 

z wymianą źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 250 000,00 250 000,00 250 000,00

921 92120

- dotacja celowa na prace konserwatorskie i restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków położonych na obszarze Gminy Terespol 10 000,00 0,00 10 000,00

926 92605

- dotacja celowa dla klubu sportowego na dofinansowanie 

realizacji celu publicznego z zakresu rozwoju sportu w Gminie 

Terespol
160 000,00 0,00 160 000,00

Razem 0,00 0,00 600 000,00 430 000,00 0,00 600 000,00

OGÓŁEM DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY 0,00 2 337 530,00 849 859,00 660 000,00 -200 000,00 2 987 389,00

z dnia 26 marca 2024 r.

do uchwały Nr XXXIII/322/24

Rady Gminy Terespol

DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY W ROKU 2024

Dz. Rozdział Przeznaczenie dotacji
przedmiotowej podmiotowej

Dotacje razem             

(po zmianie)
Zmiana (+/-)

celowej majątkowa

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nie należące do 

sektora finansów publicznych
Nazwa zadania

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 2394



Rady Gminy Terespol

010 0,00 130 000,00

01044 130 000,00

600 257 440,00 10 522 440,00

60016 157 440,00 157 440,00

60014 495 000,00

60016 -200 000,00 120 000,00

1 400 000,00

1 200 000,00

40 000,00

25 000,00

60 000,00

100 000,00

40 000,00

1 650 000,00

600 000,00

460 000,00

300 000,00

150 000,00

300 000,00 400 000,00

55 000,00

3 270 000,00

630 0,00 6 045 000,00

63003 25 000,00

20 000,00

6 000 000,00

700 0,00 655 000,00

70005 100 000,00

500 000,00

70007 15 000,00

40 000,00

710 30 000,00 30 000,00

71035 30 000,00 30 000,00

750 0,00 356 000,00

75023 150 000,00

35 000,00

75095 -171 000,00 0,00

171 000,00 171 000,00

Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 100784L w Starzynce (p. WPF)

Kobylany 

Budowa ul. Ogrodowej w Koroszczynie (p. WPF)

Przebudowa odcinka drogi gminnej Nr 100784L w Neplach (p. WPF)

PT budowy drogi rowerowej na dz. nr 414/7 w Kobylanach 

Rozbudowa drogi do Osiedla Zastawek (p. WPF)

(p. WPF)

WYDATKI NA ZADANIA INWESTYCYJNE W ROKU 2024
Klasyfikacja 

Nazwa zadania inwestycyjnego
zadanie 

Plan na 2024 r.     (po 
zmianie)

Zmiana (+/-)

Gospodarka mieszkaniowa

Modernizacja budynku kaplicy cmentarnej na terenie cmentarza 
komunalnego w Gminie Terespol

zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach teleinformatycznych 
Gminy Terespol (p. WPF)

zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach informacyjnych - Gmina 
Terespol (p. WPF)

Termomodernizacja budynku komunalnego w Podolance 8

Administracja publiczna

z dnia 26 marca 2024 r. 

Turystyka

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 2394



801 38 000,00 584 000,00

80104 80 000,00

80195 150 000,00

150 000,00

20 000,00

15 000,00

11 000,00

38 000,00 158 000,00

855 0,00 2 000 000,00

85516 2 000 000,00

900 0,00 129 000,00

90003 79 000,00

90015 50 000,00

921 2 500 000,00 11 550 000,00

92109 2 500 000,00 11 500 000,00

92120 50 000,00

926 0,00 1 900 000,00

92601 1 900 000,00

2 825 440,00 33 901 440,00Razem

Budowa stadionu sportowego w Kobylanach (p. WPF)
Kultura fizyczna

terenie gminy Terespol (p. WPF)

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Budowa Gminnego Centrum Kultury i Sportu - etap I (p. WPF)

Zakup kosiarki samojezdnej RIDER

Juliana Ursyna Niemcewicza w Neplach
SP im. Juliana Ursyna 

Niemcewicza w Neplach 

ZS im.                                      

ZS im.                                      

w Kobylanach 

w Kobylanach 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 2394



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 2394


	UCHWAŁA NR XXXIII/322/24 RADY GMINY TERESPOL z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2024-04-17T12:28:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




